MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL N° 83/2019/PRPPG
RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO DE ENTREVISTAS

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Ameri-
cana (UNILA), nomeada pela Portaria n° 357/2019/GR, torna público, pelo presente edital, a retifi-
cação do calendário de entrevistas do processo seletivo da Especialização em Relações Internacio-
nais Contemporâneas.

ONDE SE LÊ:

1. CALENDÁRIO DAS ENTREVISTAS

DATA: 11/11/2019
4966 ADRIANO JOSE DA SILVA 14:00
4942 ALESSANDRA DE JESUS GOMES 14:00
4958 ALEX RESTREPO 14:00
4955 ANA CAROLINA SANTIAGO GONÇALVES 14:15
4735 BERTHONY ETIENNE 14:15
4829 CARL-ALAIN BIEN-AIME 14:15
4601 CARLOS DOMINGOS ANTONIO MILAGRE 14:30
4638 CLAUDINEI ALEXANDRE MARTINS GRUTZMANN 14:30
4868 CLAUDIO COSTA LIMA MONTEIRO 14:30
4882 CLAUDIO MAGALHÃES SANTANA 14:45
4954 DEINER CANTO COSTA 14:45
4775 DERLIZ HONG HUNG MORENO 14:45
4827 EMMANUEL STESSY AMOA RODRIGUES DA GUIA NYAMIEN 15:00
4970 EVELISE CHINASSO SANCHES 15:00
4907 EVELYN BEATRIZ TAGLE GARCIA 15:00
4823 EVERSON LUIZ LOPES 15:15
4879 FEDERICO ALEJANDRO MENDEZ 15:15
4883 FELIPE LARA FALCÃO 15:15
4962 FELIPE NAGUAL PARANHOS RABELO 15:30
4825 FILIPE SILVA NERI 15:30
4953 GABRIELA DOTTI CHIOQUETTA 15:30
4956 GABRIEL GUSTTAVO DE SOUZA LAUTON OLIVEIRA 15:45
4972 GABRIELLI EULALIA NASCIMENTO OLIVEIRA 15:45
4762 GILSON MAURICIO GONÇALVES 15:45
4963 GUILHERME ALCHAPAR DA SILVA 16:00

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz
do Iguaçu – PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

4961 IDRISSA DA SILVA 16:00
4923 IRIS CHENG 16:00
4967 ISABELA CRISTINA LAZZARETTI 16:15
4960 JAQUELINE RIBEIRO ALVES DE AZEVEDO 16:15
4592 JESSÉ GILIARD DE CASTRO 16:15
4621 JOÃO VICTOR PRIESS DE BASTIANI 16:30
4850 JOMAR ANDRADE DA SILVA FILHO 16:30
4602 JOSE LUIZ ESTEVES 16:30
4940 KAMILA NOGUEIRA CEVIDANES 16:45
4840 LAURA ANDREA CRISTIAN MOSQUERA 16:45
4594 LEANDRO SANTOS COSTA 16:45
4935 LILIAN GRACIELA GAUTO GONZÁLEZ 17:00
4777 LUCAS RODRIGUES MARTINS DOS SANTOS 17:00
4774 LUISA FERNANDA GOMEZ CELIS 17:00
4947 LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE SALES 17:15
4685 MARIA DE LOURDES MARTINS DINIZ NETA 17:15
4929 MARÍA LITICIA JOSÉ SIMI 17:15
4941 MARIANA STEPHANIE SOUZA DE ANDRADE 17:30
4922 MARINA ANTONIO 17:30
4969 MATÍAS MAXIMILIANO MARTÍNEZ 17:30
4589 MAYARA SABRINA DE GODOY 17:45
4593 NAGILA BOU LTAIF GUIMARAES 17:45
4957 NAYARA LUZ SILVESTRE 17:45
4971 PABLINO CORONEL BENÍTEZ 18:00
4874 PABLO SENRA TORVISO 18:00
4849 PAULA DE SOUSA CONSTANTE 18:00

DATA: 12/11/2019
4944 PRISCILA SILVA DINIZ 09:00
4921 SCHEILA APARECIDA SANTANA ZANELLA 09:00
4836 SILVANA RODRIGUES DA SILVA 09:00
4949 TATIANA PEREIRA TONET 09:15
4927 TATIANE GONÇALVES DA SILVA 09:15
4668 THIAGO FAUSTO DE SOUZA ORTELLADO 09:15
4951 VICTOR EDUARDO PACHECO GARRIDO 09:30
4822 VICTOR NASCIMENTO GALVÃO 09:30
4943 WAGNER JOSÉ FABRI 09:30
4765 WILLIAM DOUGLAS BARROS SIMÕES 10:00
4973 YASMIN OLIVEIRA SALUM 10:00

LEIA-SE:

1. CALENDÁRIO DAS ENTREVISTAS

DATA: 11/11/2019
4966 ADRIANO JOSE DA SILVA 14:00

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz
do Iguaçu – PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

4942 ALESSANDRA DE JESUS GOMES 14:00
4958 ALEX RESTREPO 14:00
4955 ANA CAROLINA SANTIAGO GONÇALVES 14:15
4735 BERTHONY ETIENNE 14:15
4829 CARL-ALAIN BIEN-AIME 14:15
4601 CARLOS DOMINGOS ANTONIO MILAGRE 14:30
4638 CLAUDINEI ALEXANDRE MARTINS GRUTZMANN 14:30
4868 CLAUDIO COSTA LIMA MONTEIRO 14:30
4882 CLAUDIO MAGALHÃES SANTANA 14:45
4954 DEINER CANTO COSTA 14:45
4775 DERLIZ HONG HUNG MORENO 14:45
4827 EMMANUEL STESSY AMOA RODRIGUES DA GUIA NYAMIEN 15:00
4970 EVELISE CHINASSO SANCHES 15:00
4907 EVELYN BEATRIZ TAGLE GARCIA 15:00
4823 EVERSON LUIZ LOPES 15:15
4879 FEDERICO ALEJANDRO MENDEZ 15:15
4883 FELIPE LARA FALCÃO 15:15
4962 FELIPE NAGUAL PARANHOS RABELO 15:30
4825 FILIPE SILVA NERI 15:30
4953 GABRIELA DOTTI CHIOQUETTA 15:30
4956 GABRIEL GUSTTAVO DE SOUZA LAUTON OLIVEIRA 15:45
4972 GABRIELLI EULALIA NASCIMENTO OLIVEIRA 15:45
4762 GILSON MAURICIO GONÇALVES 15:45
4963 GUILHERME ALCHAPAR DA SILVA 16:00
4961 IDRISSA DA SILVA 16:00
4923 IRIS CHENG 16:00
4967 ISABELA CRISTINA LAZZARETTI 16:15
4960 JAQUELINE RIBEIRO ALVES DE AZEVEDO 16:15
4592 JESSÉ GILIARD DE CASTRO 16:15
4621 JOÃO VICTOR PRIESS DE BASTIANI 16:30
4850 JOMAR ANDRADE DA SILVA FILHO 16:30
4602 JOSE LUIZ ESTEVES 16:30
4940 KAMILA NOGUEIRA CEVIDANES 16:45
4840 LAURA ANDREA CRISTIAN MOSQUERA 16:45
4594 LEANDRO SANTOS COSTA 16:45
4935 LILIAN GRACIELA GAUTO GONZÁLEZ 17:00
4777 LUCAS RODRIGUES MARTINS DOS SANTOS 17:00
4774 LUISA FERNANDA GOMEZ CELIS 17:00
4947 LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE SALES 17:15
4685 MARIA DE LOURDES MARTINS DINIZ NETA 17:15
4929 MARÍA LITICIA JOSÉ SIMI 17:15
4941 MARIANA STEPHANIE SOUZA DE ANDRADE 17:30
4922 MARINA ANTONIO 17:30
4969 MATÍAS MAXIMILIANO MARTÍNEZ 17:30
4589 MAYARA SABRINA DE GODOY 17:45
4593 NAGILA BOU LTAIF GUIMARAES 17:45
4957 NAYARA LUZ SILVESTRE 17:45
4971 PABLINO CORONEL BENÍTEZ 18:00
4874 PABLO SENRA TORVISO 18:00
4849 PAULA DE SOUSA CONSTANTE 18:00

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz
do Iguaçu – PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

DATA: 12/11/2019
4944 PRISCILA SILVA DINIZ 09:00
4921 SCHEILA APARECIDA SANTANA ZANELLA 09:00
4836 SILVANA RODRIGUES DA SILVA 09:00
4949 TATIANA PEREIRA TONET 09:15
4927 TATIANE GONÇALVES DA SILVA 09:15
4668 THIAGO FAUSTO DE SOUZA ORTELLADO 09:15
4951 VICTOR EDUARDO PACHECO GARRIDO 09:30
4822 VICTOR NASCIMENTO GALVÃO 09:30
4943 WAGNER JOSÉ FABRI 09:30
4765 WILLIAM DOUGLAS BARROS SIMÕES 10:00
4973 YASMIN OLIVEIRA SALUM 10:00

DATA: 20/11/2019
4929 MARÍA EMILIA LANDAETA SILVA 14:30

2. SOBRE A ENTREVISTA

2.1. A candidata deverá informar o Skype com antecedência de até 1 hora à realização da entrevista
para o e-mail esp.ric@unila.edu.br.

2.2. A Comissão de Seleção não se responsabilizará por problemas de conexão ocorridos fora das
dependências  da  UNILA,  ficando  a  candidata  responsável  por  providenciar  os  equipamentos
necessários à sua conexão via Skype com a banca de seleção.

3. CASOS OMISSOS

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Banca de Seleção constituída para executar o Processo
Seletivo.

Foz do iguaçu, 18 de novembro de 2019

DANUBIA FRASSON FURTADO
 Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz
do Iguaçu – PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

mailto:esp.ric@unila.edu.br